HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TRÀ TÂN

Số:       /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Trà Tân, ngày       tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc đổi tên các thôn thuộc xã Trà Tân, thành phố Đà Nẵng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Nghị quyết số 1659/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố

Đà Nẵng năm 2025;

Căn cứ Công văn số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về việc

hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính;

Xét Tờ trình số 19/TTr-UBND ngày 22/8/2025 của UBND xã Trà Tân về việc

xem xét, quyết nghị thông qua việc đổi tên thôn thuộc xã Trà Tân; Báo cáo thẩm

tra số 03/BC-BVHXH ngày 26/8/2025 của Ban Văn hóa – Xã hội Hội đồng nhân

dân xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Đổi tên các thôn trên địa bàn xã Trà Tân, thành phố Đà Nẵng như

sau:

1. Đổi tên Thôn 1, xã Trà Tân thành thôn Thăng Phương, xã Trà Tân;

2. Đổi tên Thôn 2, xã Trà Tân thành thôn Nước Oa, xã Trà Tân;

3. Đổi tên Thôn 3, xã Trà Tân thành thôn Sông Tranh, xã Trà Tân;

4. Đổi tên Thôn 1, xã Trà Giác (cũ) thành thôn Trà Giác, xã Trà Tân;

5. Đổi tên Thôn 2, xã Trà Giác (cũ) thành thôn Ngọc Giác, xã Trà Tân;

6. Đổi tên Thôn 3, xã Trà Giác (cũ) thành thôn Sông Y, xã Trà Tân;

7. Đổi tên Thôn 4, xã Trà Giác (cũ) thành thôn Ngọc Tu, xã Trà Tân.

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao Ủy ban nhân dân xã triển khai thực hiện

Nghị quyết này; giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng

nhân dân xã và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã trong phạm vi nhiệm vụ, quyền

hạn của mình giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Trà Tân khóa X, nhiệm kỳ 2021-

2026 kỳ họp thứ hai, thông qua ngày 29 tháng 8 năm 2025. Nghị quyết có hiệu lực

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TTHĐND thành phố;

- TT Đảng ủy, TTHĐND, UBND;

- TT UBMTTQVN xã;

- Các Ban của HĐND xã;

- Đại biểu, các Tổ đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Lai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T17:09:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phan Xuân Hùng<hungpx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T17:10:59+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Hồng Lai<lainh2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T20:39:22+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN<hdnd-xatratan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T20:39:36+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN<hdnd-xatratan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T20:39:46+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN<hdnd-xatratan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!